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1 Esipuhe 

Tämä vuosittain laadittava Kaavoitusohjelma 2023 pitää sisällään katsauksen Raahen 
kaupungissa vireillä olevista ja lähiaikoina vireille tulevista merkittävistä kaavahank-
keista. Kaavoitusohjelma on Raahessa perinteisesti laadittu ja hyväksytty aina näin 
syksyn talousarviokäsittelyn yhteydessä, vuodenvaihteessa. 

Kaavoituksen rooli kaupungin kehityksessä on keskeinen. Ilman hyvin toimivaa, ja toi-
saalta myös kaupungin tulevaa kehitystä ennakoivaa kaavoitusta ei kaupunkia kyetä 
kehittämään uudessa kaupunkistrategiassakin mainittuja tavoitteita kohti. Vihreä siir-
tymä ja siihen liittyvät kehityspanostukset työllistävät niin ensi vuonna, kuin seuraa-
vinakin vuosina kaupunkimme kaavoituksen väkeä. Kaupungissa käynnissä olevat 
suurhankkeet, kuten SSAB:n terästehtaan siirtyminen hiilivapaan teräksen tuotan-
toon ja uuden tehtaan vaativa kaavoitustyö, monet vaativat energiahankkeet ja sa-
tama-alueen uudistaminen ovat kaupungin elinvoiman kannalta avainhankkeita. Ne 
tulevat varmuudella vaatimaan kaavoituksen resursseja lähivuosien aikana. 

Kaavoitusohjelma pitää sisällään myös tavoitteen jatkuvaan yleiskaavoitukseen siirty-
misestä vuoden 2025 alkavan uuden valtuustokauden alusta alkaen. Siinä on hyvänä 
apuna valtuustossa marraskuun alussa hyväksytty Raahen alueelle laadittu Strategi-
nen maankäytön suunnitelma. Jatkuvaan yleiskaavoitukseen siirtyminen nopeuttaa 
maankäytön suunnittelun reagointikykyä kaupunkia koskeviin ajankohtaisiin kysy-
myksiin. 

Kaavoitus on Raahessakin jatkuvasti kaupunkilaisten arvioinnin kohteena. Toivotaan 
mahdollisimman joustavaa ja nopeaa reagointia kulloinkin ilmenevään kaavoitustar-
peeseen. Tänään pinnalla ovat esimerkiksi Vanhan Kaupungin asemakaavamuutos, 
Pitkäkarin osayleiskaava ja lukuisat kylien kaavoitustoiveet. Samalla kaavoitusyksi-
köön luo painetta monet kiireelliset teollistamishankkeet, kuten tuulivoiman tarvitse-
mat kaavat ja yritysten tarvitsemat kaavat. Osaavista ja ammattitaitoisista resurs-
seista kaavoitusyksikössä onkin pidettävä huolta. Onkin syytä muistaa, ettei yksikään 
talo valmistu, yksikään tehdas käynnisty, eikä kauppa avaa oviaan ilman hyväksyttyä 
kaavaa. Kaavoja puolestaan Raahessakin laativat ammattitaitoiset ja osaavat viran-
haltijat. Pidetään huolta, että jatkossakin meillä on osaamista vastata kaavoituksen 
tarpeisiin. 

Raahessa 2.11.2022 

Paavo Törmi 

Kehittämislautakunnan puheenjohtaja 
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Kuva 1. Raahen vuoden 2023 kaavoitusohjelman sisältämien asemakaava- ja osayleiskaava-
alueiden sijainti ilmakuvassa, keskustaajaman ympäristössä. Tilanne 16.11.2022.  

2 Kaavoitusprosessi 
Maankäyttö- ja rakennuslaki määrittelee alueidenkäytön suunnittelun kaavajärjestel-
män, suunnitteluprosessin sekä osallistumismahdollisuudet kaavoja valmisteltaessa. 
Kaikilla kaavatasoilla on samankaltainen kaavaprosessi. 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (uudistettu 14.12.2017) ohjaavat kaikkea 
alueidenkäytön suunnittelua. Ne antaa valtioneuvosto. Maakuntakaava ohjaa yleis-
kaavan laatimista. Maakuntakaavan laatii ja hyväksyy maakuntaliitto. 

Yleiskaavoitus toteuttaa kaupungin strategiaa ja ohjaa yleispiirteisesti asemakaavo-
jen laatimista ja muuta tarkempaa suunnittelua. Raahessa kaupunginhallitus hyväk-
syy kaavoitusohjelman. Kaavat hyväksyy Raahen kaupunginvaltuusto. 

Aloitusvaihe Kaavahankkeen aloitusvaiheessa määritellään kaavatyön ta-
voitteet, arvioitu aikataulu ja lähtökohdat. Ne kerrotaan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS). 

Luonnosvaihe Kaavoittaja laatii lähtökohtien ja tavoitteiden perusteella kaa-
valuonnoksen. Luonnos asetetaan nähtäville, jotta kiinnostu-
neilla on mahdollisuus esittää luonnoksesta mielipiteensä ja 
tehdä parannusehdotuksia. Usein voidaan järjestää myös ylei-
sötilaisuus. 

Ehdotusvaihe Kaavaluonnoksen pohjalta laaditaan kaavaehdotus, jossa ote-
taan mahdollisuuksien mukaan huomioon luonnosvaiheessa 
esille tulleet asiat. Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 
ja nähtävillä olon aikana ehdotuksesta voi jättää muistutuksen. 

Hyväksyminen Kun kaava on hyväksytty ja se on tullut voimaan, voidaan 
kaava-alueen toteuttaminen käynnistää. 
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Maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistus 

Ympäristöministeriö käynnisti maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistuksen ke-
väällä 2018. Uudistus valmistellaan parlamentaarisesti ja siitä vastaa ympäristöminis-
teriö. Uudistuksen päätavoitteita ovat hiilineutraali yhteiskunta, luonnon monimuo-
toisuuden vahvistaminen, rakentamisen laadun parantaminen sekä digitalisaation 
edistäminen. 

Hallitus antoi rakentamislakiesityksen eduskunnalle 15.9.2022. 

Rakentamista säätelee tällä hetkellä noin 20 vuotta vanha maankäyttö- ja rakennus-
laki. Uuden rakentamislain voimaantulon yhteydessä maankäyttö- ja rakennuslaista 
kumotaan rakentamista koskevat luvut, ja jäljelle jäävän lain nimi muutetaan aluei-
denkäyttölaiksi. 

2.1 Kaavoitusohjelma 

Maankäyttö- ja rakennuslain 7 § mukaan kunnan tulee vähintään kerran vuodessa 
laatia katsaus kunnassa ja maakunnan liitossa vireillä olevista ja lähiaikoina vireille 
tulevista kaava-asioista, jotka eivät ole merkitykseltään vähäisiä (MRL 7 §). 

 
Kuva 2. Raahen vuoden 2023 kaavoitusohjelman kohteiden sijainti pisteinä taustakartalla. 
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3 Maakuntakaavoitus 

Maakuntakaava on maankäyttö- ja rakennuslain mukainen useampaa kuin yhtä kun-
taa koskeva yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Maakuntakaavassa esitetään 
alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja osoitetaan maakunnan kehit-
tämisen kannalta tarpeellisia alueita. Aluevarauksia osoitetaan vain siltä osin ja sillä 
tarkkuudella kuin alueiden käyttöä koskevien valtakunnallisten tai maakunnallisten 
tavoitteiden kannalta taikka useamman kuin yhden kunnan alueiden käytön yhteen 
sovittamiseksi on tarpeen. Maakuntakaavalla pyritään edistämään maakunnan stra-
tegista kehittämistä. 

Maakuntakaavan laatii maakunnan liitto ja sen hyväksyy maakuntavaltuusto. 

Maakuntakaavan keskeisin oikeusvaikutus on, että se on ohjeena laadittaessa tai 
muutettaessa kunnan yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toi-
menpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. Viranomaisen on suunnitellessaan alu-
eiden käyttöä koskevia toimenpiteitä ja päättäessään niiden toteuttamisesta otet-
tava maakuntakaava huomioon, pyrittävä edistämään kaavan toteuttamista ja kat-
sottava, ettei toimenpiteillä vaikeuteta kaavan toteuttamista. Maakuntakaavalla voi-
daan rajoittaa rakentamista erikseen määrätyillä alueilla. 

 
Kuva 3. Ote uudistettujen maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta 18.1.2022. Raahe lähiym-
päristöineen. 














































































